
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADANAUKOWA 

INS TYTUT ZARZĄDZANIA 
7 i -004 S/c^ecin. ul. Cukrowa 8 

tei. 9M44 3485 UCHWAŁA NR 71/07/2024 

R A D Y  N A U K O W E J  I N S T Y T U T U  Z A R Z Ą D Z A N I A  
U N I W E R S Y T E T U  S Z C Z E C I Ń S K I E G O  

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 
i jakości mgr. Pawłowi Staszakowi 

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.), 

w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.), 

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1  

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek mgr. Pawła Staszaka przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Pawłowi Staszakowi stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: nauki o zarządzaniu i Jakości na podstawie rozprawy doktorskiej 
pt. „Koncepcja zintegrowanego systemu zarządzania obszarem turystycznym na przykładzie 
województwa zachodniopomorskiego". 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNIC/ĄCY 
Rady Naukowej 

InstytutuZarządzania 

drhab. Wojc/eofiDrotdi, prof US 



UZASADNIENIE 

W dniu 1 kwietnia 2019 r. mgr Paweł Staszak w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 
marca 2019 r. podjęła uchwałę nr 85/03/2019 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr. Pawła Staszaka. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 136/04/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr hab. Augustyny Burlity, prof. US, oraz 
promotora pomocniczego w osobie dr Izabeli Nawrolskiej. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 137/04/2019 w sprawie poszerzenia składu komisji ds. 
przewodu doktorskiego mgr. Pawła Staszaka. 

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 138/04/2019 w sprawie wyznaczenia mgr. Pawłowi 
Staszakowi egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych. 

Mgr Paweł Staszak zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 marca.2024 r. 
podjęła uchwałę nr 28/03/2024 ws. zmiany składu komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. 
Pawła Staszaka. 

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14. marca 2024 r, 
podjęła uchwałę nr 29/03/2024 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
dr hab. inż. Marioli Grzybowskiej-Brzezińskiej, prof. UWM, z Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie oraz dr hab. Beaty Kolny, prof. UE, z Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach. 

Recenzja dr hab..Beaty.Kolny wpłynęła w dniu 6.06.2024 r. W głównej sentencji recenzentka 
stwierdza, co następuje: „Rozprawę doktorską mgra Pawła Staszaka mimo dostrzeżonych 
niedociągnięć formalnych i merytorycznych oraz uwag polemicznych oceniam pozytywnie 
zarówno w warstwie teoretycznej, metodycznej, jak i aplikacyjnej. Praca niweluje lukę 
badawczą w zakresie racjonalnej oceny stanu bieżącego oraz możliwości rozwoju potencjału 
turystycznego obszaru jakim jest województwo. Stanowi ona jednolite metodologicznie 
studium teoretyczno-empiryczne poświęcone opracowaniu koncepcji systemu zintegrowanego 
zarządzania obszarem turystycznym jakim jest województwo zachodniopomorskie. 
Nowatorstwo pracy upatruję w opracowaniu tego systemu. Warto podkreślić, że nie byłoby to 
możliwe, gdyby nie podjęcie wieloetapowego procesu badawczego z wykorzystaniem 
triangułacji metod. Stanowi to potwierdzenie dojrzałości naukowej Doktoranta. 
Zaproponowany zintegrowany system zarządzania może być wykorzystany zarówno przez 

2 



podmioty zarządzające obszarem turystycznym województwa zachodniopomorskiego, ale 
także innymi obszarami, jak i władze samorządowe. Biorąc to wszystko pod uwagę stwierdzam, 
że praca mgra Pawła Staszaka pt. „Koncepcja zintegrowanego systemu zarządzania obszarem 
turystycznym na przykładzie województwa zachodniopomorskiego" napisana pod kierunkiem 
naukowym dr hab. Augustyny Burlity, prof. US, oraz dr Izabeli Nawrolskiej jest oryginalnym 
badaniem naukowym i spełnia wymagania stawiane pracom doktorskim w dziedzinie nauk 
ekonomicznych - dyscyplinie nauk o zarządzaniu (obecnie nauki o zarządzaniu i jakości), 
zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. poz. 1789), w związku 
z art. 179 ust .1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669). Wnoszę o dopuszczenie mgra 
Pawła Staszaka do publicznej obrony dysertacji". 

Recenzja dr hab. Marioli Grzybowskiej-Brzezińskię wpłynęła w dniu 27,05,2024. r. 
W konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co 
następuje: „W konkluzji stwierdzam, że recenzowana rozprawa doktorska stanowi oryginalne 
rozwiązanie problemu naukowego, potwierdza ogólną wiedzę teoretyczną Pana mgr Pawła 
Staszaka oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia przez Autora pracy naukowej, zatem 
spełnia warunki określone w Ustawie z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę-
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. poz. 1669), art. 14 ust. 1, pkt 1, ust.2 pkt 2 ustawy 
z dnia 14.03.2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 
zakresie sztuki (Dz.U. Nr 65, poz. 595, z późn.zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków 
przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz 
postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz.U. poz.261). Na tej podstawie wnioskuję do Rady 
Naukowej Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie niniejszej rozprawy 
oraz dopuszczenie mgr. Pawła Staszaka do jej publicznej obrony." 

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 13 czerwca 2024 r. podjęła uchwałę nr 51/06/2024 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Staszaka i dopuszczenia jej do publicznej obrony. 

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Staszaka odbyła się w dniu 4 lipca 2024 r, 
w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 14 osób, w tym recenzentki rozprawy doktorskiej 
w osobach dr hab. inż. Marioli Grzybowskiej-Brzezińskiej, prof. UWM, z Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz dr hab. Beaty Kolny, prof. UE, z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach oraz 9 pozostałych członków komisji. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 13 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10 
Liczba głosów ZA 10 
Liczba głosów PRZECIW 0 
Liczba głosów wstrzymujących się 0 

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Pawła Staszaka w dniu 4.lipca.2024 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Staszaka. 

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania w sprawie nadania stopnia doktora: 

3 



Liczba osób uprawnionych do głosowania 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 
Liczba głosów ZA 
Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

13 
10 
10 

0 
0 

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Pawła 
Staszaka o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 11 lipca 2024 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w 
tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 4 lipca 2024 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 71/07/2024 o nadaniu 
mgr. Pawłowi Staszakowi stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
o zarządzaniu jakości. 

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora: 
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23 
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13 
Liczba głosów ZA 13 
Liczba głosów PRZECIW 
Liczba głosów wstrzymujących się 

0 
0 

POUCZENIE 
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia 

4 


